

EU DECLARATION OF COMPLIANCE FOR GLOVES INTENDED TO COME INTO CONTACT WITH FOOD

THE AUTHORIZED REPRESENTATIVE

STELLVERTRETEND FÜR DEN HERSTELLER

**ERKLÄRT, DASS DIE NEUE NACHSTEHEND
BESCHRIEBENE PERSÖNLICHE
SCHUTZAUSRÜSTUNG**

SHOWA® 708

HANDSCHUH



stimmt überein mit den Vorgaben von:
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004: Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
Verordnung (EG) Nr. 2023/2006: Gute Herstellungspraktik für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Frankreich - Arrêté du 9/11/1994 relatif aux matériaux et objets en caoutchouc au contact des denrées, produits et boissons alimentaires

Deutschland - BfR Recommendation XXI - Commodities based on natural and synthetic rubber

Niederlande - Chapter III of the Dutch packaging and food utensils regulations (RVG) for rubber products in contact with food (Staatscourant No.8531 of the 27/03/2014)

Italien - Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale. G.U. n. 104 del 20 aprile 1973 as amended

Spanien - Royal Decree 847/2011

Bei dem Zweck entsprechendem Einsatz überschreiten die Gesamtmigration und die spezifische Migration der den Beschränkungen unterliegenden Substanzen nicht die gesetzlichen Grenzwerte (berechnet aus 6 dm² Handschuh pro 1 kg Lebensmittel).

SIMULANTS

A - C, D1, D2 der Verordnung Nr. 10, 2011 für Kunststoffmaterialien und -produkte, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

LEBENSMITTELTYPEN

Alle trockenen, wasserhaltigen und fetthaltigen Lebensmittel

PRÜFBEDINGUNGEN

2 Stunden bei 70° C, wiederholte Anwendung